Poder Legislativo del Estado de Querétaro

ACTIVO
Activo Circulante

2024

Efectivo y Equivalentes 23,858,976.73

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,121,193.15

Derechos a Recibir Bienes o Servicios -
Inventarios -
Almacenes -

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes -

Total de Activos Circulantes 24,980,169.88

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

302,345,029.89
38,674,729.56

Activos Intangibles 4,535,622.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes -
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes -
Total de Activos No Circulantes 246,531,920.56

Total del Activo 271,512,090.44

99,023,460.89 -

Estado de Situacion Financiera

2023

48,587,779.71

10,748,464.38

59,336,244.09

301,372,354.89
37,700,535.26

4,535,622.00

84,770,057.08

258,838,455.07

318,174,699.16

Al 30 de septiermbre 2024 y 2023

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficienciaen la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2024

6,272,759.35

6,272,759.35

6,272,759.35

13,792,897.50

7,612,293.27

232,013,373.10
27,045,353.76

265,239,331.09

271,512,090.44

2023

4,236,653.70

4,236,653.70

4,236,653.70

13,792,897.50

6,907,335.33

267,165,133.87
26,072,678.76

313,938,045.46

318,174,699.16

“Bajo protesta de decir verdad, declaro que los Estados Fil

del emisor”.

y sus notas, son

yson

C.P. JORGE LOPEZ CRESPO

TESORERO




