

	Poo	der Legislativo del	Estado de Querétaro		
		Estado de Situa	ción Financiera		
		Al 30 de septiern	nbre 2024 y 2023		
ACTIVO	2024	2023	PASIVO	2024	2023
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	23,858,976.73	48,587,779.71	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,272,759.35	4,236,653.70
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,121,193.15	10,748,464.38	Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Total de Activos Circulantes	24,980,169.88	59,336,244.09	Total de Pasivos Circulantes	6,272,759.35	4,236,653.70
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo		-	Pasivo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo		-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	302,345,029.89	301,372,354.89	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	38,674,729.56	37,700,535.26	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	4,535,622.00	4,535,622.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	99,023,460.89 -	84,770,057.08	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	Total de Pasivos No Circulantes		
			Total del Pasivo	6,272,759.35	4,236,653.70
Otros Activos no Circulantes	-		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	246,531,920.56	258,838,455.07			
Total del Activo	271,512,090.44	318 174 699 16	Aportaciones Donaciones de Capital	13,792,897.50	13,792,897.50
	27 1,012,000.44	010,17-1,000.10	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -	7,612,293.27	6,907,335.33
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	232,013,373.10 27,045,353.76	267,165,133.87 26,072,678.76
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no	-	-
			Monetarios  Total Hacienda Pública/Patrimonio	265,239,331.09	313,938,045.46
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	271,512,090.44	318,174,699.16

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad, declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".